discordiacharissimiinChrislo filii nostri Philippi

imperatoris Constantinopolitani illustris, ac dilecti

filii nobilis viri Francisci de Baucio ducis Andriae,

non solum ipsis eorumque subditis, sequacibus et

terris ; sed toti pxae regno Sicihte et terrae citra

pharum, in quibus superius dominium obtinemus,

et in quibus iidem imperator el dux morantur,

produxit hactenus et producit assidue animarum

et corporum atque rerum gravissima detrimenta

:

efficax via pacis quaisita sa;pius nondum potuit

((juod dolenter referimus) inveniri, etc. Datum

Roma;apudS. Petrum II non. Decenib.,anno vi».

Adjuncti' posteasuntGuillelmus Ostiensis episco-

pus et Petrus S. Marim-Novae diaconus cardinales

controversia! arbitri, demumque lis Urbani studio

sopita. Cffiterum ex iis intestinis bellis citerioris

SiciliajFridericusAragonia; stirpis vires collegit in

Trinacria, illiusque sibi subjiciendaj concepta spe,

qui antea missis adSedem Apostolicam oratoribus

ad concordiam pronum se ostenderat, et censuris

ob retentam avitam lyrannidem exsolvi supplex

flagitarat, pristino abjecto consilio, pra?fracliorem

se ad illiuslegesexhibuit: cui Pontifexrescripsit',

ut si pacem optaret, idonea instructos auctoritate

oratores mitteret, neque inani specie Aposlolica;

Sedis expcclalionem deluderet.

' Jo. Mar. I. XVII. c. 7 el alii. — » Bcrgom. hisl. 1. xiii. —
> Toiii. VI. ii[>. sfcr. p. 2(). ct aii. .'!. Ep. coiii. xxvi. — '• An. li.

Ep. cora. xvu. — ' Tom. vi. Ep. secr, p. 129. — « Pap. 24.

IG. Fadtis inter Ponti/icem, imperatorem et

Ungarum aliosque principes.— Tuenda; in reliqua

Italia pacis studio idem Pontifex, ut facilius tyran

nicam Bernabonis et Galeatii ambilionem, ac foe-

deratorum Veronensium reprimeret , foedus ad

septennium cum Carolo imperatore, Ludovico

rege Ungaria; ulpole EcclesicX signifero ac defen-

Eore, Francisco Carraria Patavino, Atestinis mar-

chionibusFcrrariensibus, ac Gonzagis Mantuanis,

Arnaldi Auxitani archiepiscopi pra;fecti aerarii

operapercussit: cujus initi consilium in publicis

ea de re Tabulis tum conscriptis illustratur *, quee

ab his verbis ducunt exordium :

a In nomine Domini nostri Jesu Christi et

gloriosffi Virginis, ac beatorum Apostolorum Petri

et Pauli, et totius curiae triumphantis : ad hono-

rem, statum et exaltationem sanctissimiinChristo

patris et dominj noslri Urbani, divina providente

clementia papa; V sancta;que Romana; Ecclesiae,

et reverendissimorum in Christo patrinn domino-

rum S. R. E. cardinalium, et gloriosissimi ac in-

victissimi principis domini Caroli, Dei gratia Ro-

manorum imperatoris semper Augusti et Boemiae

regis, necnon serenissimi principis domini Ludo-

vici, Dei gratia illustris regis Ungarioc, et ad con-

servalionem et statum magnifici et potentis domini

Francisci de Carraria pro sacro Romano imperio

Paduffi, Feltri, Beluni, etc. et vicarii generalis, et

dominorum Nicolai, Ugonis et Alberti fratrum

illustrium marchionum Estensium, ac domino-

rum Guidonis de Gonzaga, Ludovici et Francisci

fratrum et filiorum ejusdem Mantua;, etc. pro sa-

cro Romano imperio vicariorum generalium ».

Adjunctae sunt leges, quibus mutua ope hostium

conatus propulsaturi sint; atque invicem mutua
auxilia in Italia sibi praestituri, ac demum Tabulee

pactionis locorum ac temporis testiumque cir-

cumstantiisita consignata; : o Singula suprascripta

acta fuerunt, lecta et firmata in praesentia reve-

rendissimi in Christo patris et domini domini An-

glici tit. S. Petri ad Vincula presbyteri cardinalis,

pracsentibus nobili viro domino Nicolao de Spinel-

lis de Neapoli legum doctore cancellario regni

Sicilia', domino Joanne de Cabrespina decretorum

doctore,et domino Joanne de Senis licenliato in jure

civili, testibus ad pracdicta vocatisspecialiter et ro-

gatis, anno Domini mccclxvii, Indictione quinta,

Ponlificatus sanctissimi in Christo patriset domini

nostri domini Urbani, divina providentia papa; V,

anno v, praifati die ultima mensis Julii in palatio

Apostolico Viterbiensi, etc. » Conflrmata; sunt haj

pactionis TabuK-n, atque insertaj Apostolicis litteris

quibus dies adscripta his verbis. a Dat. Viterbii no-

nis Augusli, Ponlificatus nostri anno v ». Angli-

cum porro, de quo in his Tabulis sit mentio, crea-

tum episcopum Albanensem ditioniqne Eccle-

siastic;c pra;fectum, jussumque Bononia; consistere,

iit nimirum eam urbem in officio adversus vice-

' Lib. Pnv. I\om, Eccl. t. ii. p. 227. etMs. bibl. Vall. sig. num. 12.
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comitum insidias conlineret, tradit Urbani Vitsc

scriptor'.

17. Petriis regniim Castellce recuperat, obni-

tente Eenrico comite Gallorum. — In Polonia

Numinis justitiae in divinoruni beneficiorum im-

memores homicidas editum hoc anno insigne

exemplum refert Michovias* : o Anno, inquit,

Domini mccclxvii, Bithomienses cives furore acti

plebanum et prrrdicatorem submersernnt, et ex

hoc vena; argenti et piumbi cessaverunt ». Subdit

plures excursiones in Lithuaniam a magistro equi-

tum Prussi;e factas.